
企 業 の 概 況  

会 社 概 要  

役　　　員 

特定建設業許可　国土交通大臣許可（特-15）第18154号 

一級建築士事務所登録　千葉県知事登録第1-0704-1483号 

取締役会長 

代表取締役社長 

常務取締役 

取締役執行役員 

取締役執行役員 

取締役執行役員 

取締役執行役員 

 

常勤監査役 

社外監査役 

社外監査役 

社外監査役 

長妻　和男 

長妻　貴嗣 

端山　秀人 

三戸　茂夫 

小山　栄英 

石原　幸夫 

小嶋　俊一 

 

海保　俊雄 

鈴木　將雄 

重田　龍男 

山　　直人 

 

商 　 号  

資 本 金  

代 表 者  

設 　 立  

事業内容  

三協フロンテア株式会社　 

15億4,545万円 

代表取締役社長　長妻　貴嗣 

昭和44年12月5日 

1.ユニットハウスの製造・販売・レンタル 

2.トランクルームの製造・販売・レンタル 

3.立体式駐車装置の製造・販売・レンタル 

（平成20年9月30日現在） 

生産の中心となる新潟と茨城の2つの工場をはじめ、 

全国に4つの生産拠点を設置。 

ユニットハウスをスピーディーに出荷できる体制を整えています。 

 

また、日本全国に広がるサービスセンター、支店・営業所、 

スペースナビ・ユースペース店舗のネットワークにより 

お客様のご希望にきめ細かく対応いたします。 

 

全 国 ネットワ ー ク 体 制  
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＝本社 
＝支店・営業所 
＝スペースナビ店舗 
＝ユースペース店舗 
＝工場 
＝サービスセンター 

（26拠点） 

（54拠点） 

（49拠点） 

（ 4 拠点） 

（22拠点） 

（平成20年9月30日現在） 



株 式 の 状 況  

株　主　名 持株数 
（千株） 

持株比率 
（％） 

ドイチェ　ウエートパピアサービスバンク 
エージーリドレスナーリエクイティーズ 

三協フロンテア従業員持株会 

個人株主※2 

三菱UFJ信託銀行（株） 

（株）千葉銀行 

長妻　幸枝 

日本生命保険相互会社 

 

（有）和幸興産 

長妻　貴嗣　 

長妻　和男 

 

※1 当社は自己株式を1,013千株保有していますが、 
　　上記大株主からは除外しています。 
※2 個人株主名はプライバシー保護の観点から伏せています。 

会社が発行する株式の総数 

発行済株式の総数 

1単元の株式の数 

株　　主　　数 

60,000,000株 

23,356,800株 

1,000株 

1,079名 
（平成20年3月末比6名増） 
 

大　　株　　主※1

975 
 

4.18

株 式 の 概 況  （平成20年9月30日現在） 

9,733 

3,288 

2,148 

 

245 

201 

200 

195 

180 

162 

 

41.67 

14.08 

9.20

1.05 

0.86 

0.86 

0.84 

0.77 

0.70

住所：新潟県北蒲原郡聖籠町 
総面積：約68,000㎡ 
創設：1990年 
生産製品：主にレンタル用ユニットハウス 
標準生産能力：月産約1,000棟 
 

新潟工場 
 

外観 工場内 

住所：茨城県坂東市 
総面積：約16,000㎡ 
創設：1986年 
生産製品：主に販売用ユニットハウス 
標準生産能力：月産約300棟 
 

岩井工場 
 

外観 溶接ロボット 

10


